
716,489,056.56

175,986,887.09

0.00 0.00

0.00

79,614,57935

5,156,013.37 2,948,082.53Productos

23,988,104.26

464,337,140.52

0.000.00

0.00 672,2.68.33

497,775,729.80 486,519,368.79

Servicios Personates 260,403,626.34274,400,271.80

Materia les y Suministros 2.8,173,750.6516,178,495.49

Servicios Generates 117,474.129.30 111,007,659.51

20,473,442.21 22,715,597.29

0.00 0.00

0.00 0.00

147,094.00 0.00

67,062,028.00

0.00

i ransferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00

Donatives 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 ■

0.00 0.00

2,040,269.00

0.00

251,861,969.67

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00

0.00

201,145.90

200,000.00 0.00

1,145.90 476,405.89

0.00 0.00

-201,145.90 -476,405.89

0.00 o.oo
0.00 0.00

0.00 0.00

.Externo 0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

Servicios de la Deuda 0.00

0.00Interne ■

externo 0.00 0.00

0.00 0.00

©
h7.89
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20222023Concepto

Flujos de Elective de las Actividades de Operacion 

Origen

Impuestos

Quotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Transferencias al Exterior

Participaciones

OttosOngenes de Inversion

Aplicacidn

Otras Aplicacionesde Inversion

Flujos Netos de Elective por Actividades de Inversion

Flujos de Elective de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto,

Interne

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Incremento/Disi

Elective y Eq^

Municipio De Pachuca De Soto 
Estado De Flujos De Efectivo 

del 1 de enero al 31 de julio de 2023 
(Cilras en Pesos)

0.00

0.00

0.00
229,493,281.88

0.00

424,150,334.61

0.00

88,743,379.74

62,178,466.00

0.00

0.00,

476,405.89

Otros Ongenes de Financiamiento

Aplicacidn

749,637,699.47

175,907,310.95

24,622,655.28

0.00

Transferencias Internasy Asiganciones al Sector Publico

Transferencias al Reste del Sector Publico

'PEZ,
ICIPAL

2,040,269.00

0.00

229,969,687.77 ‘:

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Elective por Actividades de Operacion 
. Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Subsidies y Subvenciones

Ayudas Sociates

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatesy Contratos Analcgos

EHOCA

0.00 
251,660,82^^ 

180,590

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentives Derivados de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Dis

Transferencias, Asignaciones, Subsidiesy Subvenciones, y PensionesyJubilaciones

Otros Ongenes de Operacion

Aplicacidn

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de ?s de Financiamiento
^h/o y Equivaientes al Efectivo

Ejercicio 
alX^Ejercicio 
A?
1 Estfedos Finanderos y sus

P ^1

^31,11

SIN

tivo

^r«s



-i'

804,320,859.14839,603,63530

187,407,297.46 189,753,089.09

0.000.00

0.000.00

88,839,497.99 108,800,868.87

3,403,957.86Productos

26,977,195.76

0.000.00

529,528.274.76 474,161,935.96

0.000.00

1,223,811.600.00

Aplicacion 575,931,901.25 555,493,228.47,

295,292,410.01Servicios Personates. 313,308,284.51

30,455,185.03Materiales y Suministros 20,735,402.46

140,345,806.38Servicios Generales

I ransferencias Intemasy Asiganciones al Sector Publico 22,758,011.90

Transferencias al Pesto del Sector Publico 0.00 0.00 '

0.00Subsidies y Subvenciones 0.00

273,599.00Ayudas Sociales 147,094.00

76,305,566.00 70,889,093.00

0.00 0.00

0.00Transferencias a la Seguridad Social 0.00

Donatives 0.00 0.00

0.00Transferencias al Exterior 0.00

Participaciones. 0.00 • 0.00I
Aportaciones 0.00 0.00

2,331,736.00Convenios 2,331,736.00

0.00 0.00 ,

248,827,630.67263,671,734.05

0.000.00

Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00

Bienes Muebles 0.00 0.00

Otros Orfgenes de Inversion 0.00 0.00

ApHcacion 477,235.89205,654.93

200,000.00 0.00

5,654.93 477,235.89

0.00 0.00

-477,235.89-205,654.93

0.000.00

Endeudamiento Neto 0.000.00

0.00interne 0.00

Externo 0.00 o.oo-
Otros Orfgenes de Financiamiento 0.000.00

ApHcacion 0.000.00

Servicios de la Deuda. 0.00 0.00

0.00Interne 0.00

0.00Externo 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.000.00

20222023Concept©

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensionesy jubilaciones 

. Otros Orfgenes de Operacion

Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Flujos de Efectivo de ^as Actividades de Operacion

Origen • '

Impuestos

Quotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y Rondo

Otras Aplicaciones de Inversion

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efpctivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 

Origen

5,777,187.72

28,051,377.37

131,603,910.72

24,647,294.71

Municipio De Pachuca De Soto 
Estado De Flujos De Efectivo 

del 1 de enero al 31 de agosto de 2023 
(Cifras en Pesos)PACHUCA



0.00 0.00

1

Bajo protesta de

ANTONIOM.G.AQM

MUNICIPALSECJ "ARIO DE LATESORE

263,466,079.12
199,030,059.16
243,123,962.03

248,350,394.78

110,123,860.73
199^30,059.16

ILLOQg^fZ
^i^Tdaria

*

■
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s ' Efectivoy Equivalente&MJ 
Elective y Equivalerara^

Ffujos Netos de Elective per Actividades de Financiamiente
Incremento/Disminucion ^(eta en el Elective y Equivalentes al Elective 

toiicio del Ejercicio 
fedfel del Ejercicio

HACENDARU

p
co

jpo
oional/

'ver^



PAI

923,718,224.10 878,901,979.20

198356,968.12

0.00.

0.00 0.00

96,516,033.02

29,709,318.76

0.00

523,000,142.62

0.00

2,350,395.230.00

632,176,406.95655,627,684.21

Servicios Personaies 356,913,638.74

23,972,942.99

150,287,012.59160,974,071.60

27,640,148.4625,463,092.88

0.000.00

0.000.00

872,712.56

79,641,381.00

0.00.0.00

0.00Transferencia.s a ’a Seguridad Social 0.00

0.000.00Donatives

0.000.00

0.000.00

0.00

2,623,203.00

0.000.00

246,725,572.25268,090,539.89

0.000.00

0.000.00

0.000.00

0.00.0.00

483,865.89

0.00

483,865.895,654.93

0.000.00

-205,654.93 -483,865.89

0.000.00

0.000.00

0.000.00interne

0.00’

0.00

0;000.00

0.000.00Servicios de la Deuda

0.000.00interno

0.000.00txterno

20222023Concepto

Transferencias al Exterior

Participaciones

Flujos de Elective de las Actividades de Operacion 

Origen

Impuestos

Quotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de.la Colaboracibn Fiscal y For

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion i

Aplicacion

Materials y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internasy Asiganciones al Sector Publico

Transferencias al Pesto del Sector Publico

Subsidies y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,' Mandates y Contratos Analogos

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Elective por Actividades de Operacion
Flujos de Elective de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmueb.les, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles .

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Fi.nanciamiento

Origen

Endeudamiento Neto

590,379,924.14

0.00

156,794.00

85,523,941.00

6,323,431.78

32,141,867.04

0.00

0.00

2,623,203.00

205,654.93

200,000.00

202,371,441.09

0.00

338,680,316.61

32,431,632.73

117,715,352.20

3,755,329.30

Municipio De Pachuca De Soto 

Estado De Flujos De Elective 
del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 

(Cilras en Pesos)

■1,

7

__JUCA

0.00

0.00

txterno

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion ■ /



0.00 0.00

%

fsabiliQ?a<x-ctos son resj

iNALPJ Fdei

■4

■;

J

M.G.A Ol 
SEPRfCT

pEZ
>AL

0.00

267,884,884.96
197,629,600.07
248,107,608.94

0.00

246,241,70636

86,513,615.82
197,629,600.07

■•'I

' • 0

> Vo1 
0R Alto!
“ARIO DEV

. Otras Aplicaciones de Financiamiento

. Fliyos* Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Bajo protests de dedr verda^^q^^gps que ios Estados Finanderos y sus notas^son raz^ia^efnente c<

J
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